

Chiara Manca

Bologna, **BO**

e-mail: chiara.manca5@unibo.it

GitHub: @chiarasharp

Assegnista di ricerca presso il Dipartimento di Beni Culturali del Campus di Ravenna dell'Università di Bologna. Dopo la Laurea Triennale in Informatica conseguita nel 2020 presso l'Università degli studi di Cagliari, nel 2023 mi sono laureata presso il corso di Laurea Magistrale in Informatica dell'Università di Bologna.

ESPERIENZA LAVORATIVA

Assegnista di Ricerca PNRR

Nov 2023 - In corso

Dipartimento di Beni Culturali - Università di Bologna

Attività di sviluppo nel campo del progetto DigiLet Class presso il laboratorio LUDI.

Sviluppatrice a Prestazione Occasionale

Feb 2023 - Ott 2023

BitNomos Srl

Sviluppatrice API e documentazione API per interfaccia database eXist-db.

Tirocinante

Ott 2022 - Mar 2023

DASPLab – Dipartimento di Informatica - Università di Bologna

Sviluppo funzionalità per piattaforma dashboard di visualizzazioni da documenti giuridici Akoma Ntoso.

Assegnista di Tutorato

Nov 2021 - Ott 2022

AFORM Settore Servizi didattici "Scienze" - Università di Bologna

Assistenza e orientamento studenti CdL Triennale e CdL Magistrale Informatica.

Collaboratrice a tempo parziale (150 ore)

Mag 2021 – Giu 2021

Biblioteca di Veterinaria "Giovanni Battista Ercolani" - Università di Bologna

Attività front-office prestiti e punto informazioni, gestione inventario.

Tirocinante

Mar 2020 – Lug 2020

CG3HCI Lab - Università degli Studi di Cagliari

Contributo allo sviluppo della libreria python per Jupyter Py3DViewer.

FORMAZIONE

Corso di Laurea Magistrale in Informatica

Sett 2020 - Mag 2023

Alma Mater Studiorum - Università di Bologna

Curriculum: Tecniche del Software

Voto: 109

Corso di Laurea triennale in Informatica

Sett 2017 - Set 2020

Università degli Studi di Cagliari

Voto: 110 e lode

Clara Fianca